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Christianshavneren
bydelsavis

e-mail: christianshavneren@beboerhus.dk
www.christianshavneren.dk

Avisen   omdeles til alle 
brevsprækker på Christi-
anshavn, incl. Holmen og 
Christiania. Den kan også 
hentes i Beboerhuset og på 
Biblioteket.

Redaktionen består af 
aktivister og har ingen fast 
træffetid.
Kontakt os og vi kommer 
tilbage for aftale af møde 
o.a.

Tlf. 3257 8890
Konto 1199 0001393758
CVR nr. 53 39 99 59
email:
christianshavneren
@beboerhus.dk

Avisens formål er at 
oplyse og skabe debat om 
hvad der foregår i bydelen. 
Udgives af avisgruppen,
grundlagt i 1983.
Indlæg og annoncer kan læg-
ges i avisens postkasse i
Beboerhuset, 
Dronningensgade 34, 
1420 Kbh. K
Eller naturligvis sendes 
elektronisk, se til højre her-
for.

Tryk Trykkompagniet
oplag 7.500

Anvar Tollan 
Poul Cohrt  (ansvh)
Ole Ullby
Marie Markus  
Jane Lytthans 
Jette Nielsen
Rigmor Winthrop
Sidsel Winthrop
Kitty Bendixen

Redaktion af dette 
nummer:

Læserbreve og -fotos
 Vi modtager meget gerne uopfordrede læserindlæg, dis-

se må dog max. være på 1.500 anslag, inklusive mellemrum. Er 
de længere risikerer man at redaktionen redigerer. 
     Vi beder indtrængende skribenterne om at skrive i helt 
almindelig, fortløbende brødtekst, altså kun tvungent linieskift 
ved nyt afsnit. Er indlæggene lay-outet i en eller anden grad, 
kan det give store problemer, da vi har nogle spalterammer 
som skal overholdes.

Læserbreve må ikke indeholde personlige angreb på navn-
givne medborgeres private forhold, men gerne politisk debat, 
meningsudvekslinger, oplysninger om forhold der forekommer 
en urimelige osv, osv.

jpg og ikke under 1 megabyte.
Tusind tak, redaktionen

HUSKAT
Miljøbilen er på Torvet
16.6. kl. 19-20

Deadline for næste nr. er:
21. august kl. 16 for annoncer og
23. august kl. 14 for stof

Louise 2008

Sceneinstruktør Gitte Flege har gennem et rigt 
og aktivt liv i mange af teatrets kroge, delt sit helt 
særlige humoristiske og nærværende væsen med både 
publikum og elever, samt som ægtefælde, datter, søster, 
moster, kollega og ven.

hvor hun voksede op med sine 10 år ældre tvilling søstre. 
Hun var et (for)underligt barn, som fra lille havde en 
særegen interesse for det kunstneriske og udtryksfulde. 

og her stiftede hun bekendtskab med teaterlivet, i hvilket 
hun skulle slå sine folder. Disse folder blev til en farverig 
karriere som skuespiller, instruktør, højskole-/daghøjskole-/
produktionsskolelærer og som kunstnerisk konsulent og 

med bl.a. teatertruppen Skifteholdet, og instruerede et utal 
af forestillinger for både børn og voksne, blandt andet i 

i Vanløse i 1990 og sidenhen sceneinstruktør fra Den Nye 
Dramaskolen i København 1993. 

-

med en kollega, hvor de krydsede scenekunsten med andre 

en kærlig, engageret og bestemt underviser.

50 år gammel og efter 4 års kræftsygdom, efterlader 

Carol Eliasson

Mindeord:

Christianshavnerprisen
En gang om året uddeler Beboerhusforeningen 

Christianshavnere, der har været med til at 
gøre bydelen til et bedre sted. Civil ulydighed 
er absolut ingen hindring. 

I år uddeles prisen fredag 20. Juli kl.  17 i 
Beboerhusets Café. Begivenheden fejres ved en 
reception, hvor alle er velkomne.

Events i vor bydel –
Hvad er din mening?
Vor bydel (i lighed med andre) bliver hjemsøgt af 
forskellige events – som fx Eurovision Song Contest 
og CykleVM). I Lokaludvalget hører vi mange, og 
forskellige meninger herom. For at sætte det lidt i 
system, så vi kan bruge det til noget, har vi oprettet et 
spørgeskema på vor hjemmeside, hvor borgerne – indtil 
5. Juni – kan give deres mening til kende.

Linket er:

http://christianshavnslokaludvalg.
kk.dk/nyheder/borgerdialog-om-
events-pa-christianshavn-og-i-in-
dre-by/

Christianshavns 
Seniorklub  

Juni Program

Klubbens møder afholdes hver mandag kl. 12 i 
Mødelokalerne A & B, 

2. Juni - Klubdag
9. juni - Pinsedag

1. september Klubdag

Henvendelse kan ske til klubbens formand:
Kirsten Mortensen, tlf.: 24 22 87 42

kontakt@christianshavns-seniorklub.dk

Der er papiravisen…..,
som kommer hvem måned

Der er webavisen…….,
som opdateres hver gang, der er nyheder!

Så vil du følge med i dagens lokale begivenheder, så 
klik in på www.christianshavneren.dk (bogmærk 
siden – så er det nemt!)

God fornøjelse!

Producerer du noget, 
Brugsen kan sælge?
Der er mange, standardiserede varer i Brugsen, men 
man vil også gerne handle med lokale producenter. 
Har du – eller producerer du – varer som kan passe 
ind i Brugsens sortiment, vil uddeleren, Cemil 
Hursidovski, gerne høre fra dig.

Christianshavns Bibliotek  er lukket den 12 og 13 juni.
Bibliotekets gulv skal renoveres, derfor er det nødvendigt 
at holde lukket

mailto:christianshavneren@beboerhus.dk
http://www.christianshavneren.dk
mailto:@beboerhus.dk
mailto:kontakt@christianshavns-seniorklub.dk
http://www.christianshavneren.dk
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Det er kendt nok at huslejlighederne på Christianshavn 
hverken er så efterspurgte eller så højt betalt som 
københavnske. Christianshavn bliver anset for at være en 

Det er dog nok umagen værd at se på de årsager, der gør 

med det samme at lære midlerne til at ophæve denne 

Som den første årsag viser sig straks broerne, der er 
så få og usle. Den ene af disse, Langebro, er endda så 

natten og næsten rådnet op. Knippelsbro er da så godt som 
Christianshavns eneste bro, og i sandhed er den elendig. Lige 

i færdslen som sker når den åbnes for skibene, er altid højst 
ubehagelig og tidsspilde. Men den kan endog for de, som har 
meget vigtige ærinder, være særdeles skadelig.
Fra kl. 10 om aftenen til et par timer op ad dagen gør 

natrenovationen denne bro til den væmmeligste overgang, og 
er sikkert en særdeles vigtig årsag til den lede man har ved at 
bo på Christianshavn.

hentes den lange vej fra Amagertorv.

renovationsmagasinet. Blæser den fra øst lider man meget af 
den endnu slemmere stank fra trankogeriet.

Christianshavn, og for en mængde varer er der ikke engang 
butikker.

behagelig udsigt.

er måske bedre at holde op, da der er nok at afhjælpe for det 
første. Man tror dog slet ikke dette er ugørligt. Der behøves 
blot to eller i det mindste en god bred bro mere, og den der 

Nej  -  alting var ikke bedre i gamle dage.  
Artikel fra Politivennen, 20. juni 1801:
  

Hvorfor Christianshavn er anset så 
meget slettere end København

Københavns Kommune vil samle kulturinstitutionerne 

Christianshavns Lokaludvalg inviterer til debat den 11. juni 
klokken 19.30 i Christianshavns Beboerhus.

Christianshavns Lokaludvalg har erfaret, at Kommunens 
Kultur-og Fritidsudvalg på et møde i april har behandlet 
et strategipapir ved navn ”Styrk bydelene- gennem mere 
målrettet betjening, kultur og service”.

Den overordnede idé er at ”effektivisere borgerbetjeningen 
gennem samlokalisering og ved at inddrage ny teknologi”.
I strategipapiret står det f.eks.: ”at biblioteksbetjeningen kan 

antal ubemandede biblioteker”.

Dette strategipapirs konsekvenser vil vi i Christianshavns 
Lokaludvalg gerne høre noget mere om. Der er ganske vist 
endnu ikke udarbejdet konkrete effektiviseringsforslag i 
forlængelse af strategien, men så meget desto mere er det 
vigtigt at få noget indsigt i, hvad strategien kommer til at 
betyde på Christianshavn.

På Christianshavnermødet onsdag den 11. juni kl. 19 30 i 
Beboerhusets store sal har Lokaludvalget inviteret politik-
erne fra Kultur-og Fritidsudvalget til at komme og drøfte de 
nye tiltag med os borgere på Christianshavn.

 
Vi vil f.eks. gerne vide mere om bydelshuse.  Er Chris-

tianshavn i denne sammenhæng set som en bydel? Betyder 
effektivisering (igen) nedskæringer og serviceforringelser 
f.eks. større afstande, mindre bemanding o.s.v.?

Strategien er endnu ret ”luftig”, men kan, som vi ved fra 
andre kommunale ændringer, pludselig blive til realiteter, 
og Kultur-og Fritidsudvalget har allerede besluttet, at for-
valtningen skal arbejde videre med strategien

Derfor: Kom til mødet om samlokalisering, stil 
spørgsmål til politikerne og giv din mening til 
kende, før det er for sent.

På Christianshavns  Lokaludvalgs vegne 
Ruth Plovgaard, 

valgt til Lokaludvalget fra biblioteksbrugerguppen.

ingen anden hovedstad paraderer med sådan en stankfabrik. 
Der behøves blot at indføre den langt rimeligere metode 
at bortføre renovationen i pramme, og at opvække den 

Der behøves endelig for at afbøde alle de øvrige mangler, 
kun at gøre landet uden for Amagerport behageligt, ved 
plantninger, og ved en offentlig have, og at gøre volden 

Christianshavn kappes med København om at tiltrække sig 

nogen grad også resten af landet i perioden 1798-1847. I håb 
om at forbedre datidens København - voksende fra 100.000 
til næsten 200.000 mennesker presset sammen i den indre 

formede sig. De 80 første numre indtil 2. november 1799 

med det. P. A. Heiberg blev landsforvist til Frankrig julen 
samme år.

Asbjørn Kaasgaard Christianshavns Lokalhistoriske 

hjemmeside har desværre været udsat for et såkaldt 
hackerangreb, og derfor har  hjemmesiden ikke været 

kan altid kontaktes i Vagthuset, Torvegade 75, hver lørdag 
mellem kl. 13 og 15.

Skal der nedlægges 
biblioteker og beboerhuse 
i København?Lokaludvalget afventer 

en beslutning fra Teknik- 
og Miljøudvalget om 

Prinsessegade.

Christianshavns 
Lokaludvalg venter med at 

Prinsessegade til Teknik- og 
Miljøudvalget har besluttet, 
hvilket projekt Teknik- 
og Miljøforvaltningen 
skal arbejde videre 
med. Sådan lød 
lokaludvalgets beslutning i 
lokaludvalgsmødet den 30. 
april, efter forvaltningen 
havde fremlagt projektet, 
hvor der ikke blev 

Borgerne skal regne med, at 
Teknik- og Miljøudvalget 
tager deres beslutning 
sidst i august eller start september 2014.  Når Teknik- og 
Miljøudvalget har taget en beslutning, vil forvaltningen 
sende det til lokaludvalget og dermed borgerne på 
Christianshavn igen. 
Borgermødet i november 2013
I november 2013 afholdt lokaludvalget og Teknik- og 
Miljøforvaltningen et borgermøde, hvor de fremmødte 
borgere gav deres input til forvaltningens forslag til 

og Burmeistergade. Der kom en del forslag og Teknik- og 

ideerne med hjem for at bearbejde dem. Det var dette 

borgernes forslag måtte udgå, fordi de var uden for projektets 
økonomiske og tekniske ramme. 
Et forslag fra borgermødet i november gik på at lave 
taxaholdepladser på Christiania, men her måtte forvaltningen 
svare, at det ville medfører ekspropriation, og at det derfor 
ligger uden for rammerne af projektet. Men andre forslag, 

som ekstra skiltning tager 
forvaltningen med sig. 
Projektet kort fortalt
Forvaltningen vil præsentere 
to projekter for Teknik- og 
Miljøudvalget til udvalgets 
møde sidst i august eller 
start september 2014, hvoraf 
udvalget skal beslutte at gå 
videre med det ene. Det ene 
projektforslag går på at lave 
fem-seks vejindsnævringer 
på Prinsessegade således, 
at kun en bil kan passere 
ad gangen. Det andet 
forslag går på at lave 

fremskudte busstoppesteder. 
Prinsessegade vil blive 
friholdt for parkering samt 
holdepladser til turistbusser.

For begge projekter gælder 
det, at forvaltningen 
foreslår en tvangsrute 

for turistbusser og busafsætning til turistbusser på Sct. 
Annæ Gade og en foreslået tvansgsrute for taxaer samt 
vendeplads på Bådsmandsstræde. Derudover kommer 

pladsdannelse ved Sct. Annæ Gade og Burmeistergade. 

Bodenhoffs Plads anlægges der gennemført fortov to steder. 

Lokaludvalget ønsker også, at Teknik- og Miljøforvaltningen 
arbejder videre med følgende tre ønsker:

Prinsessegade
- at ansøge politiet om opstilling af en fartkontrolmåler 

- at tale med turistbusbranchen om at anvende el-busser på 
Christianshavn

Tæt på en beslutning om 
Prinsessegade 
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Debat og Læs

Flere sættes på gaden 
på grund af 
kontanthjælpsreform

 

-

-

Flere 
sættes på gaden på grund  af kontanthjælpsreform

 

-

-

Signe Færch, 
socialordfører for Enhedslisten

Hej yndlingsavis

-

Signe Gjervig
Overgaden oven Vandet 98

Lad os dyrke 
kerneværdierne, 
kære nytilkomne!

Kære Renate Borgen
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Det er særdeles positivt at Christianshavn som bydel 
udvikler sig og at nye områder og nicher skyder op 
rundt omkring. Det er dog vigtigt at vi parallelt med 
denne udvikling sørger for at holde fast i nogle af de 
kærneværdier og livssyn, der i min optik traditionelt 
kendetegner netop Christianshavn; et sted hvor der 
er rummelighed og en knapt så skarp skelnen mellem 
’mit og dit’. Kan det kaldes ’christianshavnerånden’? 

-

-

Hans-Christian Ingerslev
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Vi ankom med tog til 
Hovedbanegården 
fredag ved 18.30 tiden, 
for vi havde vundet 
billetter til Melodi 

.

Uden problemer fandt 
vi en Eurovision guide, in-
formerende skilte og en shut-
tlebus (9a).
Den første bus vi så var 
fyldt, men der kom en ny 
sekundet efter at den var 
kørt, og den gik vi ombord 
i.

Der var bemanding ved 
alle bussens ind-/udgange, 
så evt. spørgsmål kunne af-
klares inden rejsen. Vi havde 
et vedrørende busbilletter, 
men lige netop busbilletter 
var han åbenbart ligeglad 
med, så det blev vi også.

Bussen var hurtigt fyldt 
op, og kørte mod Refshaleøen.

Der var et enkelt 
stop undervejs på 
Christianshavns torv, hvor 
bussen i teorien kunne 

men da vi allerede var fyldt 
op, måtte vi køre videre 
og efterlade de ventende i 
håb om at der var plads på 
næste bus.

For enden af busturen 
ventede en gåtur i et ganske 
ucharmerende område, men 
hjælpsomme guider gjorde 
det nemt at finde ud af i 
hvilken retning man skulle 
bevæge sig.

Efter at have gået i ca. 5 
minutter i venstre side af en 
smal vej, slog den pludselig 
et sving til venstre, og der 
så vi hallen i hele sin indus-
trielle fremtoning.
Den passede perfekt ind i 
området.

Vi så også at vi nu stod 
sidst i en kø, der ifølge skilt-
ning ville tage 20 minutter 
at afvikle, og skyerne afgav 
løfter om at de nok skulle 
få det til at føles som meget 

Heldigvis viste skiltningen 
sig at tage fejl, og 
skyerne at lyve, så vi 
var efter ca. 10 minutter 
nået frem til en slags 
indslusningsområde, hvor 
folk ventede os med hvad 
jeg vil tro var håndholdte 
metaldetektorer.

Et kort, venligt og meget 
dansk sikkerhedscheck se-
nere («Har du drikkevarer i 
tasken? Nej. Fortsæt.») var 
vi  nået et trin tættere på 
hvad det hele drejede sig om.
Området umiddelbart foran 
hallen var naturligvis ikke 
meget pænere end området 
vi netop var kommet 
igennem, men vi følte os 
velkomne.

Der var masser af steder 
der solgte mad og drikke, 
ikke meget ventetid og 
naturligvis strømmede der 
grand prix musik ud af 
højtalerne, så der var en 
god og afslappet stemning.
Efter en øl slentrede vi hen 
til et stort telt foran hallen, 
hvor der stod Entrance, og 
det skilt tog ikke fejl.
Inde i hallen fortsatte 
den gode stemning, men 
bare i mere destilleret og 
komprimeret form; vi var 
ikke i tvivl om at folk var 
glade for at være der - både 
gæster og værter.

Vi kom først ind i  et 
halvmørkt område, men 
skiltning, personale og op-
bygning gjorde at det var 
nemt og intuitivt at finde 
både drikkevarer, toilet og 
vores siddepladser, og jeg 

Øjenvidneberetning fra 
Melodi Grand Prix

Sankt Annæ 
Gymnasiums 
Familiekor er et kor 
bestående af familie til 
nuværende og gamle 
elever på sangskolen. 

Koret dirigeres af Morten 
Hinz som i mange år har 
været organist ved Dragør 
Kirke.

Koret blev oprettet i 
2004, idet der i mange år 
havde været et ønske fra 
forældre til drenge i køben-
havns drengekor og piger 
i sankt annæ pigekor om 
også at få mulighed for at 

Sang på Christianshavn
- fra Nordkap til Dronningensgade

-
tolsbrugere, og andre der var 
dårligt til bens, så jeg vil tro 
at det også var blevet gjort 
bekvemt for dem at være der, 
men det er gætværk.

Siddepladserne vakte 
minder om besøg på for-
skellige fodboldstadioner 
rundt omkring i landet, og 
gjorde hverken mere eller 
mindre end de skulle, men 
der var numre på, og der var 
ingen sure miner fra folk, 
der skulle rejse sig, for at vi 
kunne komme frem til dem.

Efter halvmørket vi netop 
havde forladt var selve 
scenen fantastisk at se. 
Lys, form og farver passede 
perfekt til rummet, og det 
virkede som om at alle plad-
ser havde lige godt údsyn 
til showet, der naturligvis 
startede til tiden, kørte som 
et urværk og var lige præcis 
en tand bedre, end jeg havde 
håbet på.

Efter showet foregik turen 
tilbage på samme måde som 
turen frem, bare omvendt og 
uden sikkerhedscheck, og jeg 
sidder i skrivende stund med 
følelsen af at alt nok skal 
gå godt, når den egentlige 

lørdag.
Det er ikke i alles smag, 

det er få ting, men jeg kunne 
godt lide den blanding af ef-
fektivitet og afslappethed, 
der prægede min fredag 
aften på Refshaleøen, og 
selvom området er grimt 
og uinspirerende, så er in-
dholdet det stik modsatte.

   
Bjørn Ullby

synge. Familiekoret har først 
og fremmest optrådt ved ar-
rangementer på sangskolen 
i Valby.

 
Efterhånden er en stor 

del af korets medlemmer 
christianshavnere – så det er 
næsten et lokalt foretagende.

I 2013 var koret på besøg 
hos vores venskabskor Mol-
lis i det nordligste Norge, 
hvor vi havde workshops 
og koncerter sammen med 
koret Mollis.
Billedet er fra denne tur.

Camilla W
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Ó¿¿¹»² ¿º¸¶:´°»® ³§±»®ô ¸±ª»¼°·²»ô ²¿µµ»ó 

±¹ ®§¹°®±¾´»³»® ±¹ ¹·ª»® 

»¬ ¹»²»®»´¬ º±®¾»¼®»¬ ª»´ª:®»ò Ü»® º±µ«»®» °; 

¼»² »²µ»´¬» ¹:¬ (²µ»® ±¹ ¾»¸±ªò

Kurbad og Hamam
Ó»¼ ·²¼¹¿²¹ º®¿ ¹¿¼»² ³¿²¼¿¹ ó º®»¼¿¹ º®¿ 

ïê�îï ø¬±®¼¿¹ µ«² º±® µª·²¼»®÷ 

Ò;® ¼«ñ× º±®«¼¾»¬·´´»® ¸±´¼»® ª· Õ«®¾¿¼»¬ 

;¾»²¬ º®¿ µ´ò ïðóîð ø·µµ» ³¿²¼¿¹»÷ 

for Brusebade, Karbade, Hamam-massager, 
kropsmassager og grupper

³»¼ ¿¼¹¿²¹ ¬·´ ¿«²¿ô ¼¿³°¾¿¼ô µ±´¼¬ó ±¹ 

ª¿®³¬ª¿²¼µ¿®ô Ý¿º7 ³ò³ò 

Ó»¼ »² Ø¿³¿³

¸«¼»²ô ¼·² µ®±° ¬(®¬» ±®¹¿²ô ¬®:²»¬ ¬·´ ¬(®®» 

»´¿¬·½·¬»¬ ±¹ ¾»¼®» ¾´±¼½·®µ«´¿¬·±²ò

Í±³³»® ¬·´¾«¼
Í±³³»®µ«® ³»¼ °·«´·²¿ ¿²·¹¬³¿µ»ô 

¾±¼§½®«°ô ®»¹»²»®»®»²¼» ½®»³» ±¹ ¿®¹¿²±´·» º±® 

îîë µ®ò ø©»»µ»²¼»® õéë µ®÷

»´´»®

Í±³³»®Ø¿³¿³ ³»¼ ¿²·¹¬³¿µ» º±® ëðð µ®ò

ø©»»µ»²¼»® õéë µ®ò÷

Ê· ¬·´¾§¼»® º±®¬¿¬ ¬·®¼¿¹ Ú:´´»Ø¿³¿³ º®¿ 

ïèòðð 

³»¼ Ñ´·ª»²:¾»óµ®«°ó»´ª ³»¼ µ»»

Õ«®¾¿¼°®· õëð µ®ò 

Midnatsbadning 
Fredag 6/6 og 4/7 fra kl. 21.00 til 01

Du kan nyde den smukke Hamam og kurbadet
Pris inklusiv skrub-selv m. blødt skum 

af økologisk olivensæbe for 175 kr.

Book på  eller ring evt. 
2868 9829

Ð®·»®
Õ«®¾¿¼æ ïîë µ®ò 

Ó¿²¼¿¹ º®¿ ïêòðð ¾·´´·¹¼¿¹æ çð µ®ò ·²µ´ò 

¸;²¼µ´:¼» ïð µ®ò

Õ¿®¾¿¼ ³»¼ «®¬»®æ ïéë µ®

Õ«² ¾®«»¾¿¼ñµ¿®¾¿¼æ íðñêð µ® 

Î¿¾¿¬µ±®¬ ¬·´ ë ¹¿²¹» :´¹»

Ø¿³¿³ Þ¿·½æ  ìéë µ®

Ø¿³¿³ Ô«µ«æ ééë µ® 

Õ®±°³¿¿¹» íð ³·²ò ìðð µ®ò êð ³·²ò éðð µ®ò 

øÕ®±°³¿¿¹» »® »µµ´ò Õ«®¾¿¼÷

Ù®«°°»® îðð µ®ò °®ò °»®ò º±® î ¬·³»® ø³·²ò ïî 

°»®ò÷

Ì·´µ(¾æ Í¿´¬°»»´·²¹ô ¿²·¹¬³¿µ»ô Ø¿³¿³ó½®«¾

Ð®·»® ·²µ´ò °»¬»³¿´ô ¸;²¼µ´:¼»®ô ¾¿¼»µ±ô 

(µ±:¾» ±¹ ¬»

Ô(®¼¿¹ñ(²¼¿¹ ±¹ ¸»´´·¹¼¿¹» º¿¬ ¬·´´:¹ °; éë µ®ò

1418 København K

Og hvad sker der så i 
Lokaludvalget?

valgte repræsentation ift myndighederne.
Jo, der har jo været Melodi Grand Prix. Det har vi nok alle lagt mærke til. Bortset fra en meget uheldig omlægning af 
cyklestien over Torvet (men det blev hurtigt rettet), er det vel egentlig gået bedre end frygtet. Men disse store events 
i en lille bydel med et gammeldags vejnet, kan nemt 
blive en belastning. Derfor samler vi – samarbejde med 
Indre By LU – borgernes meninger ind om dette. Klik 
ind på linket på side 2 – eller på netavisen – og giv 
jeres mening til kende.

Cykleruten over Christianshavn giver stadig 
anledning til ængstelse. I sidste LU-møde var der en 
række borgere, boligforeninger, forældre til børn i 
vore institutioner, der gav udtryk for stor ængstelse 
ved linieføringen. En repræsentant for Christiania 
præsenterede et par spændende alternativer. På 
baggrund heraf, besluttede LU at sende en ny 
henvendelse til myndigheder for at bede om en 
time-out, hvor de involverede parter kan mødes og 
forhåbentlig nå frem til en løsning, alle kan være glade 
ved. LU lægger gerne værtsskab til disse forhandlinger.

Kultur- og fritidsforvaltningen har barslet med en 
nyt udspil til ”samlokalisering” af kulturenheder. 
Det, man kan læse af det vedtagne papir er, at man 
for det første kun regner med 10 bydele i Kbhv., men 

der er jo 12. Dernæst, at man lægger op til, 
at biblioteker, kulturhuse og borgerservice i 
de 10 (ikke 12 områder), skal have en fælles 
portal i bydelen. De underliggende (!) enheder 
skal i videst muligt omfang være ubemandede 
selvbetjeningsenheder, hvor frivilligt arbejde 
skal spille en stor rolle. Hvor bliver vores 
bibliotek og beboerhus af i denne ligning? Vi 
holder 11. Juni et borgermøde om emnet, hvor vi 
håber, I møder talstærkt op, så vi er sikre på, at 
vi får givet borgernes mening videre.

Og – når nu vi snakker om frivilligt arbejde 
– har vi også fokus på situationen omkring 
vores nye Hal C. Der skal laves et organ for 

i KFF må sådanne organer ikke indskrænke 
ledelsesretten. Vore holdning er, at de, der laver 
skabet, også er med til at bestemme, hvor det 
skal stå! Efter megen frem og tilbage, er det nu 
lykkedes at nedsætte et rådgivende brugerråd/-
bestyrelse. Det med det rådgivende er ikke godt 
nok. Så vi fortsætter kampen op ad bakke.

Som man vil have bemærket, griber udestillinger fra værtshusene og forskellige salgsboder om sig. Det er svært at 
bevæge sig langs nogle fortove. Og sku man have fået den idé, at man vil gå langs bolværket, kan man godt glemme 

henvendelse til kommunen for at minde om denne pligt. Vore dejlige Christianshavn skulle jo nødig gå Nyhavns 
skæbne i møde!

Poul.

Cykler på Torvet inden afspærringen blev forbedret.
Foto: Birte P.

Jan forelægger CAs forslag til alternativ linjeføring af cykleruten for 
Lokaludvalget.
Foto: Nils Vest.
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Susannes Christianshavn:

På Christianshavns ga-
der kan der i løbet af 
året træffes mange for-
skellige nationaliteter. 
Bydelen er velbeskrevet 
i internationale rejsebe-
skrivelser, kendt for sine 
kanaler, de mange gamle 
huse og gårde, Frelser 
Kirkens snoede spir, de 
mange spisesteder og 
cafeer, heraf 3 med Mi-
chelin status, de af og 
til imødekommende be-
boere - og Christiania. 
Så vi bliver ikke over-
raskede, når vi møder 
folk fra fjerne verdens-
dele i gaderne.

Det blev jeg imidlertid 
forleden i begyndelsen af 
april, da jeg fandt en Skovs-
neppe i min gårdhave. Den 
lå død på gårdspladsen bag 
et af husene. Stendød, men 
endnu varm da jeg følte 
efter. Med sammenfoldede 
vinger og let åbent næb, 
der er imponerende ca. 6-8 
cm langt. Fuglen er brunlig 
med lyse striber, en god 

falder ud blandt forrige eft-
erårets blade i skovbunden. 
Den bygger rede direkte på 
jorden og har derfor god 

Hvad lavede den på den 
fatale rejse her midt i stor-
byen? Formentlig var den 
en del af forårstrækket på 
vej nordover, - men den 
kan også , ikke sandsynligt 
- have kommet på afveje fra 
skovene ude på Vestamager. 
Jeg lod i første omgang fu-
glen ligge. Et øjeblik efter 
nåede jeg Irenes og Andreas’ 
hus i gårdhaven. Her var to 
betjente ved at tage rapport. 
Tilkaldt da , da nogen - ikke 
set - formodedes at have 
kastes en - ikke funden - 
sten mod huset. Der var 
slået hul i en rude. 

Og så trådte Sherlock 
Holmes i funktion. Var 
det ikke muligt, at der var 
en sammenhæng mellem 
den døde sneppe og hullet 
i ruden. I første omgang 
var de rapportskrivende 
ikke interesseret i at få 
afledt opmærksomheden 
fra deres vigtige arbejde. 
Jeg insisterede imidler-

over til den døde sneppe, 

Der kom en skærsliber og hans kammerat til Baadsmandsstræde. De 
gik rundt og bankede på dørene i opgangene , dvs. det var så kam-
meraten der gjorde det. 

Spurgte om folk havde nogle knive der skulle slibes, og hvor meget 
det så skulle koste. imens sleb skærsliberen knivene. -  Snart kom der 
børn til , de syntes at det var spændende at se på , allerede dengang i 
1970-erne var det efterhånden et sjældent syn . 

-sm

Skærsliber i 
Baadsmandsstræde 1970 

Peters Klumme:
                                 

Skovsneppen

Og pludselig var kriminal-
gåden løst - sandsynligvis. 
Alle tilsluttede sig, at der 
var en sammenhæng, snep-

De bevæbnede betjente 
fotograferede “gernings-
manden” til politirapporten. 
En veltil freds patrulje 
kunne derefter fortsætte 
jagten på byens forbrydere.

har registreret, de fugle  jeg 
har set på Christianshavn , 
inklusiv Christiania, kunne 
føje en ny art til min liste.  
Jeg mindes ikke tidligere 
at have set en liste herfra 
bydelen, hvor skovsneppen 

på afveje, og det medførte 
både dens endeligt og en 
plads i dagens politirapport. 
Det kan som bekendt være 
skæbnesvangert at bevæge 
sig uden for kendt terræn.

Skovsneppen er også 
velkendt fra den danske 
litteratur. F.eks. fra Blich-
ers “Trækfuglene” og ikke 
mindst Martin A. Hansens 
“Løgneren”, hvor skolelær-
eren, Johannes, går på 
sneppejagt - og ikke får 
forløst sit forhold til den 
skønne Annemari...  Fuglen 
ses sjældent i skoven, men 
om aftenerne om foråret 

-
ringstid lavt henover skoven 
og markerer sit territorium 

-

rute hver aften, mens den 
udstøder 3-4 knurrelyde, 
der afsluttes med et eksplo-
sivt, skarpt kald “ oårt oårt 
oårt pisst”. Skovsneppens 

fuglekiggere, når den ses i 
forårsaftenen. Sidst ople-
vede jeg den på Anholt for 
nogle år siden. 

Jeg besluttede, at denne 
sjældne gæst ikke skulle 
ende i skraldekontaineren, 
så den er sendt til udsto-
pning hos en kyndig kon-
servator. Så kan den fre-
mover i min dagligstue 
erindre om livets uventede, 
overraskende hændelser 
og tilværelsens  pludselige 
ende. Resultatet af en 
fremmed fugls besøg i byen.

Peter Mark
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Den allersmukkeste årstid 
på Volden er lige nu, hvor 
hvidtjørn og Kaprifoli blom-
strer. Jorden grønnes af 
urter og græsser der myl-
drer op af jorden.

Blishøns og ænder er 
tidligt på den med deres 
unger i år, og det første kuld 
svaneunger/ svællinger, 
er også allerede ude i den 
store verden med deres 
mor, og blive vist frem af 
de stolte forældre, nemlig 
det svanepar der de sidste 
2 år har ruget på Kaninøen.

Det er svaneparrets his-
torie vi vil fortælle lidt om i 
denne klumme.

De slog sig ned i Ydre 
Stadsgrav, året efter den 
store fugledød i 2006. 
Kolonihave folket kalder 
hannen for Per efter Per 
Kirkeby, da hans ring 
mærke er PK3, men konen 
KH8 har aldrig rigtig fået et 
personligt navn. 

Alle de år de har ynglet 
i Ydre Stadsgrav, er den 
ene unge død eller fosvun-
det efter den anden pga. 
Botulisme eller sygdom, 

-
ligevel lykkedes dem at få 

Det har været et mare-
ridt hver år, når ungerne 
blev syge og døde og vi ikke 
vidste, hvad vi skulle stille 
op, andet end at prøve og 
presse de ansvarlige for 
at få frisk vand pumpet 
igennem. Masser af ænder 
og blishønse er også døde, 
,og nu er Ydre Stadsgrav så 
godt som død, der er næsten 
ikke en fugl tilbage.

Per og konen er igennem 
årene blevet fodret og hjul-
pet af Kolonihave folket. Et 
år døde alle deres unger af 

sygdom. Hunnen blev også 
så syg, at hun ikke kunne 
stå på benene, så vi måtte 

havn. Vi kunne ikke fange 
Per, han blev stædigt og 
passede på territoriet og 
overlevede heldigvis. Hun 

hun var blevet frisk. 
Sidste år lå isen i Ydre 

Stadsgrav til langt ind i 
april, Per og KH8 byggede 
derfor en rede ved Rave-

til det bedste territorium 
i København, nemlig Kan-
inøen og ”fugle restaurant-
en” ved Ravelinen.

Der boede ellers en meget 
stor, ekstrem aggressiv han, 
som vi kaldte AK81 pga. af 
hans adfærd. Men da der 
landede 30 ungsvaner på 

han kunne overkomme at 
jage væk og det lykkedes 
for Per at overtage Kaninø 
territoriet.

Det var dem velundt og 
en fornøjelse at se hvor godt 
det gik. Alle deres unger 
voksede sig store og stærke 
på frisk havgræs og rimeligt 
vand, i stedet for rugbrød og 
giftigt vand.

Før  2006  var  Y dr e 
Stadsgav fuld af ænder 
blishøns, rørhøns, li lle 
lappedykker,  gæs og svan-
er. I 2006 stoppede de rør og 
ventiler til, der skulle føre 
frisk vand igennem Stads-
graven.  Det resulterede i 
en enormt algeopblomstring 
og iltsvind ved bunden. Det 
medførte et udbrud af botu-
lisme (pølseforgiftning) hvor 

hele Stadsgraven fra Lange-
bro til havnen i nord døde en 

Naturklummen
Liv og død

langsom og smertefuld død.
Stadsgravene, især Ydre 

Stadsgrav, er aldrig kom-
met sig ordentligt og Ydre  
er nu irgrøn og så godt som 
død.

Efter udbruddet i 2006 
dannedes en ”Søgruppe”, 
der holder skarpt øje med 
vandkvaliteten og prøver 
at få myndighederne til at 

-
kvaliteten kan forbedres.

  
Men vi synes ikke de ans-

varlige myndigheder tager 
det særligt alvorligt, når 
vi har presset på for at få 
frisk vand ind i kritiske pe-
rioder.  Selvom vi kan vise, 
at pumperne ikke kører 
som de skal, bliver vi som 

regel spist af med, at alt er 
i orden  Men vandet i Ydre 
Stadsgrav er stadig grumset 
og ugennemsigtigt til trods 
for at pumpekapaciteten 
efter det oplyste kan sikre 
et totalt vandskifte i løbet af 
en uges tid. Et andet prob-
lem er at der løber to trykrør 
igennem Indre Stadsgrav. 
De fører hele Københavns 
spildevand ud til rensean-
lægget Lynetten.  De har 
jævnligt været utætte og 
kloakspildevand er løbet 
ud i Stadsgraven. Vi mener 
det er uhensigtmæssigt at 
placere hovedspildevand-
sledningen i et sårbart na-
turområde.

tekst: Christianias Frie Natur
fotos: Marie Markus

På vores hjemmeside www.
Christianias-frie-natur.
dk kan du læse mere om 
Søgruppens arbejde med at 
forbedre vandkvaliteten i 
Stadsgraven
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µ±²¬±®ò Ð; îò ¿´»² »® ¬±®¬ ±ª»ª:®»´» ±¹ º¿²ó

¬¿¬·µ ¬«» ³»¼ ´±º¬ ¬·´ µ·°ò Í¿¹æ éëëîÕÞÖ

Õ±²¬¿²¬ñ«¼¾æ ñììëòðððèòèëðòððð
Þ®«¬¬±ñÒ»¬¬±æ ìëòïíèñìîòîíí
ß´¬»®²¿¬·ª º·²¿²·»®·²¹æ
Ü»´ª·¬ ¿º¼®¿¹º®·¬ îëòðìéñîëòíëê

Þ±´·¹ ³n íîì Û¬¿¹»ñ°´¿² íñî

Ê:® ê Ñ°º(®¬ ïéíì

ÕHÞÛÒØßÊÒ Õ ó Ê»¼ Ê±´¼»² è ì ¬¸ 

Ê»´¸±´¼¬ ´»¶´·¹¸»¼ °; ìò ¿´ ³»¼ «¼·¹¬ ±ª»® Ê±´¼»²»ò

 Ô»¶´·¹¸»¼»² ¸¿® ³±¼»®²» µ(µµ»² ±¹ ¾¿¼»ª:®»´»ô ¿³¬ î ¬±®»

ª:®»´»® ±¹ »² ¬«» ³»¼ §¼ª»²¼¬ ¿´¬¿² ³±¼ ª±´¼»²»ò Í¿¹æ éëîìÌÍÔ

Õ±²¬¿²¬ñ«¼¾æ ñïèðòðððíòëëðòððð
Þ®«¬¬±ñÒ»¬¬±æ ïçòîêðñïéòðêç
ß´¬»®²¿¬·ª º·²¿²·»®·²¹æ
Ü»´ª·¬ ¿º¼®¿¹º®·¬ ïïòðíìñïðòïèï

Þ±´·¹ ³n çï Û¬¿¹» ì

Ê:® í Ñ°º(®¬ ïçíè

Íµ¿´ ª· ±¹; :´¹» ¼·²
¾±´·¹á

Î·²¹ º±® »²
«º±®°´·¹¬»²¼»
¿´¹ª«®¼»®·²¹ °;    
ííïï ðèðð

ÕHÞÛÒØßÊÒ Õ ó Ý¸®·¬·¿²¸¿ª² Ê±´¼¹¿¼» ï ì ¬ª 

Ê»´¸±´¼¬ »¶»²¼±³ ³»¼ «¼·¹¬ ±ª»® Ê±´¼»²ò Ü« ¾´·ª»® ¾«¼¬ ª»´µ±³³»² ·

´»¶´·¹¸»¼»² »²¬®7 ³»¼ ¿¼¹¿²¹ ¬·´ ±ª»ª:®»´»ô º¿²¬¿¬·µ ¬«» ³»¼ ¹±¼

«¼·¹¬ ±¹ ³«´·¹¸»¼ º±® ¿´¬¿²ô ¿³¬ ´§¬ µ(µµ»² ³±¼ ¹;®¼»²ò Í¿¹æ 

Õ±²¬¿²¬ñ«¼¾æ ñïîðòðððîòíïîòêèè
Þ®«¬¬±ñÒ»¬¬±æ ïîòéðçñïïòíêé
ß´¬»®²¿¬·ª º·²¿²·»®·²¹æ
Ü»´ª·¬ ¿º¼®¿¹º®·¬ éòìëïñêòçêî

Þ±´·¹ ³n ëé Û¬¿¹» ì

Ê:® î Ñ°º(®¬ ïèçì

Ì´ºò îîèð îìîï
×²¼»¸¿ª»®
Õ¿°»® ß¹»®¾± Þ»½¸

Ý·¬§ ú Ý¸®·¬·¿²¸¿ª²
Ò§¾±´·¹

Ý¸®·¬·¿²¸¿ª²æ Ì±®ª»¹¿¼» îé         i  ïìððà²§¾±´·¹ò¼µ  i  Ì´ºò ííïï ðèðð

Ý·¬§æ Ò(®®» Ê±´¼¹¿¼» îï  i  ïíëèà²§¾±´·¹ò¼µ  i  Ì´ºò íííî êðîð
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Den 22. maj 1614  underskrev Kong Kristian den  IV  en 
aftale om anlæggelse af fæstningsbyen Kristianstad. Den 
skulle værne Skåne mod svenskerne og derfor var det 
spændende om den svenske konge dukkede op, da han jo 
lige havde haft det meget svært ved at besøge Norge, der 
fejrede sin 200 års grundlov.

Kristianstad fejrede  sig selv med fuld musik, militærparad-
er, historiske optog, kagekalas, udstillinger og kongebesøg. 
Ud over den svenske dukkede den danske Christian den 4 
også op. Han viste sig at være fra Hillerød og havde både 
Kirsten  og Vibeke med .

Turistforeningen havde arrangeret en byvandring med 
såkaldte liveindslag. Nogle var dog mere utilsigtede end 
andre. Da guiden begyndte sit foredrag for de godt 100 
deltagere, startede symfoniorkestret prøven på Carmina 
Burana for fuld udblæsning. 

Næste sted skulle en præst fortælle om bygningen af Tre-
foldighedskirken, hvilket blev overdøvet af kirkeklokkene, 
der gik i gang fordi kongen netop forlod kirken. Guiden gik 
videre og opdagede først meget sent at stort se alle forlod 
turen for at fotografere de kongelige….

Den gamle danske by er vild med Christian IV’s monogram, 
der er med på alt byinventar og  flag. Det var også bredt 
ud i udsmykningen af byen i såvel blomsterbede som gav-
lmalerier.

Asbjørn Kaasgaard
Christianshavns Lokalhistoriske Forening  & Arkiv

Fjerde Christian som kagemand
Fito: Asbjørn

En forloren Christian IV med følge. 
Til venstre ses en ægte Asbjørn.

Historien drejer sig om et nyt smukt totalt bygningsinte-
greret solcelletag, der lige er blevet bygget oven på vores 
Maskinhal - en over hundrede år gammel træbygning. 
Taget viser sig således snildt at kunne anvendes på en 
mere kulturarvsmæssig bygningsmasse uden at skæmme 
bygningernes egenart.

Det er ganske enkelt det første anlæg af sin slags i ver-
-

aber. Og så er det æstetiske element meget vigtigt for os 
herude på Fristaden, hvor udtrykkene er så varierede.

-
-

get, Galaxy Energy’s, folk. Vi lægger vægt på selv at udføre 
så meget arbejde som muligt på Christiania. Vore egne folk 
tæller adskillige dygtige fagfolk, der sætter en ære i at være 
med til at løfte Christiania ind i en bæredygtig fremtid. 

Således har dette projekt allerede gjort os meget klogere 
og velforberedte på de fremtidige udfordringer og opgaver.
Maskinhallen har nu fået den helt store tur, med dette nye 

maling udvendig får denne mere end hundrede år gamle 
træbygning til at fremstå helt fantastisk. Uden tvivl en ny 
seværdig detalje i Christianias univers.

Ole Lykke (tekst & Foto)

Enestående Solcelletag på Christiania

Østerbrogade 224
2100 København Ø
Tlf.: 60 92 71 91
Dronningensgade 46
1420 København K
Tlf.: 60 92 71 21

Høreapparater fra Interton

Avancerede høreapparater til tilskudspris

Ý¸¿®´±¬¬» Í±³³»®

Þ®§¹¹»² Ü§®»µ´·²·µ

Û¹·´¹¿¼» ïè íî ëé êî çð
¾®§¹¹»²¼§®»µ´·²·µà¹³¿·´ò½±³ i ©©©ò¾®§¹¹»²¼§®»µ´·²·µò¼µ

Ó»¼·½·²µ ±¹ µ·®«®¹·µ ¾»¸¿²¼´·²¹ò Þ«¬·µ ³»¼  

º±¼»®ô °´»¶»³·¼´»® ±¹ ¿²¼»¬ ¬·´ ¸«²¼ ±¹ µ¿¬ò

ªñ ¼§®´:¹»®²» ß´·½» Ì¸±³»² ú Ú®»¼» Õ®·¬»²»²
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ÓËÍ×ÕÕßÔÛÒÜÛÎ ÝÑÐÛÒØßÙÛÒ ÖßÆÆÚÛÍÌ×ÊßÔ

ÍÐ×ÍÛØËÍÓÛÒË
ÖËÒ×

Ì·®ò ¼ò ðíñðê
Kylling i rød karry med thaibassilikum, lime og ko-
kosmælk. Fuldkornsris

Ì±®ò ¼ò ðëñðê

Grundlovsdag lukket

Ì·®ò ¼ò ïðñðê
Oksekød m. spidskommen, chili, tomat & kikærter. Ris-
salat med mandler.

Ì±®ò ¼òïîñðê
Laks ”gremulata” m. olivenolie og balsamico. Nye karto-

Ì·®ò ¼ò ïéñðê
Urtekrydret svinekam og sommerratatouille m. nye 

Ì±®ò ¼ò ïçñðê
Vegetar: Krydret risret m. spinat, æg og feta. Humus og 
semidried tomater.

Ì·®ò ¼ò îìñðê
Huset er lukket dagen efter skt. Hans!

Ì±®ò ¼ò îêñðê
Ovnstegt Hanebryst og ærtepesto m. mynte og citron. 

Friskbagt brød og dagens salat til alle retter. 

Køkkenet er åbent fra kl. 18 - 19.30 
Bestilte billetter skal afhentes senest 18.30 
Voksne: 65,- Børn: 35,-

Der kan bestilles en uge frem.
Bestil online på www.beboerhus.dk

Husk at du hæfter for reserverede 
billetter, som ikke er afbestilt i tide !

02/06 Mandag kl. 20:00 entré: 50,

ÍÑÔÑæ
Þ¶¿®µ» Ð±®³±» øì Ù«§ Ú®±³ Ì¸» Ú«¬«®»÷ õ Ò»¼ Ú»®³ ±´±
Denne aften præsenterer vi to stærke og ikke helt ulig stemmer. Begge kendes for deres stoiske ro. Den ene 
udtrykker sig med strubens og ordets kraft, den anden gennem bladet på sin saxofon.
Bjarke Porsmose sidder stolt og tungt på sin funklende trone, som en af de helt fornemme sangskrivere og 
vokalister på den danske musikscene lige nu. På denne aften kan man høre Bjarkes sange og i et nyt lys, når han 
mediterer over materialet på en ny, frisk og nedbarberet facon. Rygterne siger at der også bliver lukket op for et 
par decideret nye kompositioner.
Ned Ferm Den amerikanske multi-instrumentalist og komponist Ned Ferm vil i aftenens anledning spille sin 
første solo-saxofon-koncert nogensinde. Direkte ud af Guds eget land har Ned siden 2001 beriget den danske 
musik med sin på en gang besjælede og fandenivoldske spillestil. Ned krydser ubekymret mellem felter af jazz, 

Hans debutalbum i eget navn ‘Spent All The Money’ udkommer på Stunt Records om en lille måned. Her sides-
tilles jazz og country på et spændende kontrasterende niveau, og pladen besøges blandt andre af vokalister Kira 
Skov, Marie Fisker og Jacob Bellens.

04/06 Onsdag kl. 21:00 entré: 60,- Genre: country

Ú×ÍÌÚËÔÔ ÑÚ ÜÑÔÔÑÎÍ 
Find mere info på www.beboerhus.dk

06/06 Fredag kl. 20:00  entré: 25,- Genre: elektronisk
ÕÑÔÔßÐÍ
Månedlig tilbagevendende elektronisk legestue.

07/06 Onsdag kl. 20:00 entré: 50,- 

ÍÑÔÑæ
Õ®·¬±ºº»® Ó«²½µ øÓ»´´»³¾´±²¼÷ õ Ò·½±´¿· Õ±½¸ øÐÎÛóÞ»óËÒ÷
Find mere info på www.beboerhus.dk

13/06 Fredag kl. 17:00 Fri entré Sted: Salen
ÍÑÓÓÛÎÕÑÒÝÛÎÌ ÓÛÜ ÞßÒÜÍ ÚÎß ÍÑÚ×ÛÕÔËÞÞÛÒ
 
14/06 Lørdag kl. 16:00 Fri entré

Sankt Annæ Gymnasiums Familiekor blev i sin tid dannet af en række forældre og bedsteforældre til elever på 
Sankt Annæ, der gerne ville vide mere om, hvad deres børn gik og arbejdede med på sangskolen og i gymnasiets 

tilknytning til Sankt Annæ Gymnasium.
Vi har ikke den samme professionelle kunnen, som vores  børn - men sangglæden og gejsten fejler bestemt 
ingenting. Så vi mener bestemt at vi er værd at høre på!

14/06 Lørdag kl. 21:00 entré: 60,-  Sted: Salen 

Ü±¾¾»´¬µ±²½»®¬æ

KVINDEBANDET spiller upoleret og genrebrydende musik skabt igen-
nem en naturlighed af humor, alvor og melankoli. Kvindebandet afsøger 
det kompromisløse og bruger livets forskellige sider som udtrykskilde. 

der omfatter punk, pop, freeimpro, techno 

DEN MAGNETISKE ØRN har spillet en række psykcesfulde koncerter i 
Danmark, Tyskland, Kairo og Dubai og udgiver til efteråret deres debutp-
lade. I kan forvente en masse gal- og morskab, energi og improvisation.
Medlemmerne af den gale, talentfulde og Magnetiske Ørn er:

20/06 Fredag kl. 21:00 genre: Rock’n roll
Ò»¬¬·» ¸¿ ¿ ¾±§º®·»²¼
De velkendte roller er byttet om i Nettie has a boyfriend, hvor 
sanger Tore Eg bakkes op af Trine Wester på bas og Birgitte 
Bjørn på guitar og kor.
Live fremstår Nettie og Boyfriend som en energisk og 
nærværende trio, der både sparker og aer.
“Nettie er et spændende, nyt band med en helt egen sound.
Melodiøs, smuk og intelligent sangskrivning fra guitaristen 
Birgitte Bjørn.

Barefoot Records præsenterer i samarbejde med Chr. Havns 
Beboerhus årets jazzfestival. 18 koncerter fordelt over 9 dage 
med fokus på eksperimenterende jazz og improvisation.

Fredag 4/7 
kl. 21:00

kl. 22:30
Maria Faust Sacrum Facere
Lørdag 5/7 
kl. 21:00

kl. 22:30

Søndag 6/7 
kl. 21:00

kl. 22:30

Mandag 7/7 
kl. 21:00

kl. 22:30

Tirsdag 8/7 
kl. 21:00

kl. 22:30
JapGaf

http://www.beboerhus.dk
http://www.beboerhus.dk
http://www.beboerhus.dk

